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Morze zimą skrywa tajemnice,
których nie da się opowiedzieć latem.

Feliks Nowowiejski (1877-1946)
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Zachodzące zmiany klimatyczne powodują, że coraz rzadziej zda-
rza się zima z prawdziwego zdarzenia, jak to drzewiej bywało. Jedną 
z najsłynniejszych zim w Polsce była „Zima Stulecia” z przełomu 
roku 1978/1979. W Świnoujściu jednak, z racji swojego specyficz-
nego wyspiarskiego położenia, mocno dała się we znaki zima roku 
1963. I właśnie teraz słów kilka o tym czasie.

Jak w swoich zapiskach odnotował świnoujski historyk Andrzej 
Wroński, praktycznie od połowy grudnia poprzedniego roku pano-
wała mroźna pogoda, ale od pierwszych dni stycznia zapanował 
niebywały chłód i do akcji na wodach weszły lodołamacze „Koral”, 

„Swarożyc” i „Światowid”. Działanie rozpoczął także Powiatowy Ko-
mitet Lodowy. W połowie stycznia 1963 r. nastąpiły znaczne opady 
śniegu, a lód dokładnie skuł wyspy. Zamarznięty lodową pokrywą 
ponad 30 centymetrów był cały Zalew Szczeciński, kanał i Świna. 
Zatoka Pomorska od 13 stycznia tego roku była zalodzona na od-
ległość 25-30 mil morskich od linii brzegowej. Dzieciaki i młodzież 
zaczęły nawet jeździć na łyżwach w odległości kilku kilometrów 
od brzegu. Budziło to obawy i stanowiło pewnego rodzaju zagro-
żenie, stąd w mieście przez radiowęzeł komunikowano ostrzeżenia, 
a nawet wystawiono posterunki marynarskie zabraniające wejścia 
na lód w zatoce. W dniu 19 stycznia temperatura w Świnoujściu 
spadła do ponad -20°C.

Lód i niskie temperatury wydatnie utrudniały ruch na kanale. 
Niejednokrotnie okresowo wstrzymywano regularną komunika-
cję międzywyspową i w stronę Szczecina. Promy „Alina” i „Wolin” 
wielokrotnie utknęły w lodzie i musiał je w tej sytuacji ratować 
holowniki „Feliks” i „Masław”, które często później asystowały 
w pływaniu promom. Dla przykładu 14 stycznia 1963 r. prom 

„Wolin” odbił z wyspy Uznam o godzinie 18:00. Dobił na Warszów 
dopiero o godzinie 18:40, a z powrotem przycumował do przystani 
na lewobrzeżu o godzinie 24:00 – i to z pasażerami z pociągu, który 

Kiedyś zimy
były srogie

Krzysztof Nowak
Kronikarz miejski

przyjechał do Świnoujścia... o godzinie 18:30. Inny przykład: w dniu 
20 stycznia, przy słonecznej pogodzie, statki ze Szczecina płynęły 
w konwoju i po trzech dniach dotarły dopiero do Świnoujścia.

W najcięższej sytuacji byli mieszkańcy wyspy Karsibór. Kiedy 
wykupiono tam towar z miejscowego sklepu, ludzie zaczęli chodzić 
przez lód Starej Świny do sklepu w Ognicy. Działo się tak do czasu, 
kiedy w południe 24 stycznia woda wypłynęła na lód, co ponownie 
utrudniło życie. Z powodu utrudnień komunikacyjnych od 14 stycz-
nia przez 3 dni kilkadziesiąt osób z Karsiborza i innych miejscowości 
przymusowo zakwaterowano na lewobrzeżu w hotelu kategorii 
I przy ul. Armii Czerwonej (dzisiaj Armii Krajowej). Otrzymali oni 
nawet zasiłki z pomocy społecznej. W dniu 17 stycznia część Kar-
siborzan, przy odpowiednim zabezpieczeniu, przeprowadzono na 
ich wyspę po lodzie zamarzniętego Kanału Piastowskiego. Teraz, na 
szczęście, nie mamy takich problemów.

Stare świnoujskie molo tego roku, częściowo zniszczone pod naporem lodu. 
foto: Tadeusz Chmielewski
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zima
w świNoujściu,

czas start

Szanowni Państwo, zima w Świnoujściu to czas wielu atrakcyjnych 
wydarzeń, które znajdziecie w tym przewodniku. To imprezy kultu-
ralne, sportowe, charytatywne, spektakle i spotkania z ciekawymi 
ludźmi.

Miasto Świnoujście wraz z instytucjami przygotowało bogaty 
program zimowych atrakcji, które zadowolą zarówno mieszkań-
ców dorosłych, jak i turystów. Warto rozpocząć od uczestnictwa 
w 33. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oferującym 
liczne wydarzenia – od koncertów po sportowe wyzwania, takie jak 

„Wspinamy = pomagamy” czy „Nurkowanie dla WOŚP”.
Dla miłośników sportu przygotowano zawody w koszykówce, 

w tym Igrzyska Młodzieży Szkolnej i turnieje Licealiady, a także re-
kreacyjną ligę siatkówki. Dla odważnych polecamy morsowanie 
z „Morświnami Świnoujście” oraz „Biegaczami Świnoujście”.

Zimowy czas to także doskonała okazja do rozwoju artystycz-
nego. W Świnoujściu odbędą się warsztaty kaligrafii, plastyczne 
oraz fotograficzne, a także wernisaże i wystawy. Dla miłośników 
literatury organizowane będzie spotkania autorskie z Adamem 
Zadwornym, autorem książki „Heweliusz. Tajemnica katastrofy 
na Bałtyku”.

Państwa uwadze polecam wydarzenia zorganizowane w Muze-
um Rybołówstwa Morskiego, które przygotowało ciekawą ofertę 

- od spacerów z przewodnikiem, przez zajęcia astronomiczne, ple-
cenia lin, po szukanie bursztynów przy wykorzystaniu latarek UV.

Nie zabraknie także propozycji dla dzieci – od warsztatów kre-
atywnych, przez spektakle zimowe, aż po gry i zabawy na świeżym 
powietrzu. Zachęcam rodziców i opiekunów dzieci do zapoznania 
się z ofertą - każdy znajdzie coś dla siebie. W połowie lutego za-
praszamy na Walentynkowy Piknik na Plaży oraz Festiwal Gier 
Planszowych.

Właśnie przez organizowanie tego typu wydarzeń chcemy bu-
dować kapitał społeczny - to kluczowe dla rozwoju naszego miasta. 
Przez wydarzenia wspieramy integrację, zaufanie i współpracę 
między naszymi mieszkańcami, co przekłada się na lepszą jakość 
życia, efektywniejsze rozwiązywanie problemów oraz budowanie 
silniejszych więzi.

joanna agatowska
Prezydent miasta

świnoujście

Ferie
Po świNoujsKu,
Po raz Pierwszy 
zimowe
PółKoloNie

W tym roku w Świnoujściu uruchomiliśmy po raz pierwszy od 
niemal 20 lat półkolonie zimowe. To oczekiwania rodziców i opie-
kunów zgłaszane samorządowi od wielu lat. Postanowiliśmy przy-
gotować dzieciom możliwość spędzenia ferii zimowych pod opieką 
organizatorów. Zajęcia mają na celu zapewnienie najmłodszym nie 
tylko rozrywki, ale także edukacji i ciekawych doświadczeń.

Półkolonie, które są dedykowane dzieciom w wieku od 6 do 
12 lat, odbędą się w dwóch turnusach, każdy trwający 5 dni, od po-
niedziałku do piątku. Program jest bogaty i zróżnicowany – dzieci 
będą mogły uczestniczyć w spotkaniach z najstarszą piranią w Eu-
ropie, w spektaklu teatralnym, warsztatach plastycznych, czy nawet 
odwiedzić remizę strażacką. Dodatkowo, czeka je wizyta w wojsku, 
ognisko z kiełbaskami oraz wiele innych atrakcji. 

Udało się je zorganizować dzięki miejskimi instytucjom, takim jak 
Miejski Dom Kultury, Muzeum Rybołówstwa Morskiego, 8. Flotylli 
Obrony Wybrzeża czy Komendzie Straży Pożarnej. Program wy-
darzeń organizowanych w ramach półkolonii jest bardzo ciekawy. 
Koszt udziału to jedynie 200 zł za cały turnus, obejmujący wyży-
wienie, co czyni ten projekt dostępnym także dla rodzin o niższych 
dochodach.

Organizacja półkolonii jest możliwa dzięki współpracy naszych 
szkół oraz Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Świnoujściu. Zajęcia 
będą prowadzone w dwóch szkołach: na lewobrzeżu oraz na pra-
wobrzeżu.

W tym wydawnictwie znajdziecie Państwo szereg wydarzeń dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Dla mieszkańców naszych pięknych 
wysp i naszych Gości. Przypominam także, że w trakcie trwania 
ferii zimowych dla naszych dzieci oraz młodzieży dostępne jest 
bezpłatnie lodowisko w Heringsdorfie.

roman Kucierski
zastępca Prezydenta
miasta świnoujście
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Wtorek, 17.00 - 17.15
Rozświetlenie serca WOŚP
Plac Wolności

21.01

Środa, 10.00 - 18.00
Happy Dzień Babci i Dziadka
Muzeum Rybołówstwa Morskiego
Wstęp z wnukami za 1 zł

22.01

Środa, 10.00 – 12.00
Koszykówka chłopców – Igrzyska Młodzieży Szkolnej
Uznam Arena, sala sportowa ul. Grodzka 5

22.01

Środa, 17.00 - 18.00
Wystawa portretów dziadków 
„Morowych dziadków mam” połączona
z mini koncertem
Sala Wystawowa Filii nr 2 Warszów, ul. Sosnowa 18

22.01

Środa, 18.00 - 19.00
Skarb z muzealnego sejfu i gawęda
o poszukiwaniach bursztynu – Eryk Popkowicz
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

22.01

Ma drzwi ważące kilka ton, ściany o grubości pół metra, a zbudo-
wano go w 1921 roku. Po wielu latach przerwy olbrzymi skarbiec, 
który kiedyś pełnił funkcję sejfu dla lokalnej kasy oszczędnościo-
wej (100 lat temu mieściła się ona w obecnej siedzibie muzeum), 
otworzy swoje podwoje, aby zwiedzający mogli podziwiać jego 
wnętrze! Będzie również pełnił rolę sali wystawowej dla tzw. 

„skarbu wydarzenia”. Pierwszym takim skarbem „ukrytym” w sejfie 
będą bursztyny z kolekcji muzeum oraz Eryka Popkiewicza, który 
opowie o bursztynie, metodach jego poszukiwania i obróbki. Eryk 
Popkiewicz jest archeologiem, a od najmłodszych lat zajmuje się 
rzemiosłem artystycznym. Jest jednym z najbardziej rozpoznawal-
nych rekonstruktorów – rzemieślników w Polsce. Wyspecjalizował 
się w rekonstrukcji dawnych technik obróbki bursztynu, od neolitu 
po wczesne średniowiecze.

zima w ŚwinoUjŚciU  styczeń 2025

artystyczNe Ferie zimowe
w miejsKim domu Kultury

Lubicie bajki? Jeżeli tak, niezwłocznie zapiszcie w swoich kalen-
darzach cztery poniższe terminy! Spektakle zorganizowane przez 
MDK Świnoujście będą prezentowane w sali teatralnej MDK przy 
ulicy Matejki 11. Wstęp na wszystkie przedstawienia jest wolny!
 
6.02. (czwartek), godz. 12.00 – „Koziołek Matołek i jego przygody” 
Muzyczna bajka pełna ciekawych przygód i niezapomnianych wra-
żeń! Zabawne perypetie, nietuzinkowe dialogi bohaterów oraz dy-
namiczna akcja, wspaniale oprawione muzycznie i scenograficznie, 
sprawiają, że spektakl jest interesujący zarówno dla najmłodszych, 
jak i dla starszych widzów.

9.02., (niedziela), godz. 16.00 – „Fantazjana – Niekończąca się historia”
Bastian, po śmierci mamy, zamyka się w sobie, ma problemy 
w szkole i nie potrafi porozumieć się ze swoim tatą. Pewnego dnia, 
uciekając przed prześladującymi go starszymi kolegami, chowa się 
w księgarni, gdzie znajduje tajemniczą książkę. Dzięki niej przenosi 
się do krainy Fantazjany, która stoi w obliczu zagłady.

13.02., (czwartek), godz. 12.00 – „Szary jednorożec”
Baśń o emocjach – uczy je nazywać, rozpoznawać i rozumieć. Przy-
gody wojowniczki Jantar i Szarego Jednorożca w niezwykłym świe-
cie bawią, wzruszają i pomagają odnaleźć zapomniane pokłady 
odwagi i uczuć. Zabawna konwencja, ciekawa scenografia, formy 
lalkowe i stylizowane kostiumy – to wszystko znajdą w spektaklu 
dzieci, które nie pozostaną obojętne na tę historię. A w spektaklu 
nie zabraknie też Smoka!

16.02., (niedziela), godz. 16.00 – „(Nie) Brzydkie Kaczątko”
Dobrze znana historia o brzydkim kaczątku, oparta na klasycznej 
baśni Hansa Christiana Andersena, w nowoczesnej, autorskiej 
oprawie. „(Nie) Brzydkie Kaczątko” to spektakl o samotności, od-
najdywaniu własnej drogi, odwadze i pięknej przemianie. Odrzu-
cone przez swoje podwórkowe towarzystwo, brzydkie kaczątko 
wyrusza w podróż, aby znaleźć swoje miejsce na ziemi.
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Przedstawienie charytatywne „Zaczarowana” 
przygotowane przez LO im. Mieszka I
Sala Teatralna MDK, ul. Matejki 11

22.01

23.01

Czwartek, 18.30 - 20.00
Przedstawienie charytatywne „Zaczarowana” 
przygotowane przez LO im. Mieszka I
Sala Teatralna MDK, ul. Matejki 11
Wejście biletowane

Piątek, 11.00 - 13.00
Koszykówka dziewcząt
Igrzyska Młodzieży Szkolnej
Uznam Arena, sala sportowa, ul. Grodzka 58

Środa, 18.30 - 20.00

Czwartek, 17.00 - 18.00
Gęsim piórem, stalówką, a nawet patykiem
– warsztaty kaligrafii
Miejska Biblioteka Publiczna

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na warsztaty kaligrafii dla 
uczniów klas IV-VI, do których pretekstem stał się Dzień Pisma 
Ręcznego. Prowadzenie: Tomasz Sudoł. Zapisy pod numerem 
telefonu: 91 888 60 13. Licza miejsc ograniczona! 

23.01

24.01

Piątek, 11.00 - 12.00
Spotkanie artystyczne pt.: „Biblioteka Dzieciom” 
(w ramach 33. Finału WOŚP)
Miejska Biblioteka Publiczna

24.01

Piątek, 18.00 - 19.00
Spotkanie z Adamem Zadwornym i rozmowa o jego 
najnowszej książce „Heweliusz. Tajemnica katastrofy 
na Bałtyku”. Rozmowę poprowadzi dr Piotr Oleksy
MS44, ul. Armii Krajowej 13

24.01

„Mayday, mayday! Jan Heweliusz” – kapitan nadaje komunikat, 
który na całym świecie oznacza wezwanie pomocy na morzu. Jest 
14 stycznia 1993 roku, godzina 4.36. Prom coraz bardziej pogrą-
ża się w wodzie. Pasażerowie skaczą do lodowatego Bałtyku-na 
pokładzie nie ma dla nich kombinezonów termicznych. Do statku 
zaczynają się wlewać setki ton wody, odcinając drogę pozostałym. 
Adam Zadworny, dziennikarz, reporter od 1990 roku związany 
z „Gazetą Wyborczą” opowie o swojej książce i o tym tajemnicach 
katastrofy Heweliusza, w której zginęło 56 osób! 

Piątek, 20.00 - 22.00
WOŚP. Kolacja Komentowana
Hotel & SPA Trzy Wyspy

24.01

Sobota, 09.00 - 10.00 Par-
krun i ŚWIR-y grają z WOŚP Park 
Zdrojowy

25.01

Sobota, 11.00 - 13.00
Nurkowanie dla WOŚP
Uznam Arena - pływalnia, ul. Grodzka

25.01

Sobota, 12.00, 15.00, 18.00
Złoto Bałtyku. Warsztaty Bursztynnicze 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

25.01

Skąd pochodzi bursztyn i jak powstał? Jak rozpoznać oryginalny 
jantar od imitacji? Czym i jak go się obrabia, i jak z bryłki stworzyć 
serduszko albo rybkę? Po wykładzie, w którym omówiona zosta-
nie teoria, przyjdzie czas na praktykę – każdy z uczestników będzie 
mógł samodzielnie zająć się obróbką otrzymanego bursztynu! I naj-
ważniejsze – bursztynowe cuda, które powstaną podczas warszta-
tów, będzie można zabrać ze sobą do domu – na pamiątkę lub jako 
prezent, np. na zbliżające się Walentynki! Warsztaty poprowadzi 
Małgorzata Zielińska – artystka-rzemieślnik ze Świnoujścia, któ-
ra zawodowo zajmuje się obróbką bursztynu od wielu lat. Tworzy 
zarówno współczesne ozdoby według własnych projektów, jak 
i rekonstrukcje zabytkowych przedmiotów z bursztynu. Liczba 
miejsc ograniczona! Zapis na warsztaty pod numerem telefonu: 
91 321 24 26.

Sobota, 12.00 - 14.00
WOŚP-owy Turniej Wielokrotnego
Wyciskania Sztangi Leżąc
Sala gimnastyczna Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, 
ul. Piastowska 55

25.01

Sobota, 14.00 - 17.00
Wspinamy = pomagamy WOŚP
Uznam Arena - pływalnia, ul. Grodzka

25.01

zima w ŚwinoUjŚciU  styczeń 2025
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25.01

Niedziela, 10.00 - 20.00
33 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 2025
Plac im. Adama Mickiewicza oraz Sala Widowiskowa MDK
Zbiórka publiczna

Niedziela, 10.00 - 10.30
Morsowanie – Morświny Świnoujście
Wejście na plażę nr 12, od strony ul. Powstańców Śląskich

Sobota, 18.30
Poszukiwanie Złota Bałtyku
przy pomocy latarek UV i kaszorka
Zbiórka na parkingu przy „Wiatraku”.
Organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego

Spacer po plaży w poszukiwaniu 
„złota Bałtyku” staje się coraz bar-

dziej popularną formą spędzania 
czasu i rekreacji. Bursztyny moż-
na zbierać nie tylko za dnia – do 
tego celu wykorzystuje się latarki 
UV, które sprawiają, że bursztyn 
świeci na niebiesko, zielonkawo 
lub żółto! O innych technikach po-
szukiwań bursztynu opowie i je za-
demonstruje Eryk Popkiewicz – ar-
cheolog i rzemieślnik. Dodatkową 
atrakcją będzie pokaz właściwości 
bursztynu – uwaga, bursztynowy 
pył bardzo dobrze się pali! Organi-
zatorzy przygotowali kilka latarek 
UV, ale warto zakupić taką wcześ-
niej, by efekty poszukiwań były 
naprawdę okazałe.

26.01

26.01

To idealne wydarzenie dla osób, które chcą rozpocząć swoją przy-
godę z morsowaniem – pod okiem doświadczonych koleżanek i ko-
legów z klubu Morsów Morsświny, którzy podpowiedzą, jak morso-
wać, by być zdrowym! Morsowanie, czyli kąpiel w lodowatej wodzie 
o niskiej temperaturze, zyskuje na popularności jako forma harto-
wania organizmu i poprawy samopoczucia. Choć na pierwszy rzut 
oka morsowanie może wydawać się ekstremalnym wyzwaniem, 
regularne praktykowanie tej aktywności przynosi wiele korzyści 
zdrowotnych. Jeśli cierpicie na jakiekolwiek choroby, zapytajcie 
swojego lekarza, czy nie ma przeciwwskazań do morsowania.

Niedziela, 11.00 - 13.00
Spacer z historią „Skarby świnoujskiej plaży” 
Zbiórka przy „Wiatraku”.
Organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego

26.01

Niedziela, 13.00 - 13.30
Morsowanie – Biegacze Świnoujście
Wejście na plażę nr 12, od strony ul. Powstańców Śląskich

26.01

Kolejny spacer w poszukiwaniu bałtyckich skarbów! Podczas po-
kazu zobaczycie, jak łowi się bursztyn za pomocą kaszorka, który 
fachowo nazywa się siatką hydrobiologiczną. Jantar to nie jedyny 
skarb, jaki można znaleźć na plaży: Sercówka pospolita, Rogowiec 
bałtycki, Małgwia piaskołaz… O tych i wielu innych organicznych 
oraz nieorganicznych skarbach opowie przewodnik tego wyjąt-
kowego spaceru.

Niedziela, 14.00, 15.00, 16.00
Runda II Świnoujska Basket Liga 
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego)
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

26.01

Niedziela, 17.15, 18.15
Rekreacyjna Liga Siatkówki
Hala sportowa, ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego)
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

26.01

zima w ŚwinoUjŚciU  styczeń 2025
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27.01

Środa, 18.00 - 19.00
Skarb z muzealnego sejfu i otwarcie wystawy 
„Kosmos w zabytkowych drukach Biblioteki 
Elbląskiej”. Pokaz filmu „Chopin w Kosmosie”
i spotkanie z reżyserem Adamema Ustynowiczem.
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

Poniedziałek, 15.30 - 18.15
Koncert uczniów PSM Świnoujście
oraz Orkiestry Wojskowej
Sala Teatralna MDK, ul. Matejki 11

Przepis na dobry koncert i sukces? Różnorodny repertuar: muzyka 
filmowa, jazzowa i popularna. Utytułowana wieloma nagrodami 
Orkiestra Wojskowa ze Świnoujścia oraz wyjątkowo uzdolnieni 
uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia, oczywiście 
również z miasta na 44 wyspach. Wspólne muzykowanie uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Świnoujściu i Orkiestry 
Wojskowej to nie tylko spektakularne wydarzenie kulturalne, ale 
także doskonały przykład współpracy między instytucjami i pro-
mocja talentów młodych mieszkańców Świnoujścia! Warto dodać, 
że to tradycja, która trwa już 10 lat!

29.01

Wyjątkowy pokaz pierwszego filmu muzycznego nakręconego 
w kosmosie! Oczywiście z udziałem twórcy i reżysera tego unikal-
nego filmu – Adama Ustynowicza. „Chopin. The Space Concert” to 
film, który powstał z miłości autora do muzyki Chopina i kosmosu. 
Jest to film niezwykły, genialny w swojej prostocie. Ustynowicz po-
prosił astronautów, aby zabrali ze sobą na pokład nagrane utwory 
Fryderyka Chopina, a słuchając ich, robili zdjęcia podczas misji or-
bitalnej. Wydawałoby się, że dla polskiego twórcy takie zadanie jest 
nierealne. Jednak nie dla Adama Ustynowicza. Ścieżka dźwiękowa 
składa się z dziesięciu utworów Fryderyka Chopina, które zabrał 
w kosmos pułkownik George D. Zamka – dowódca wyprawy STS-
130 „Endeavour”. Przed filmem i spotkaniem z Adamem Ustynowi-
czem po raz kolejny zostaną odkryte tajemnice muzealnego sejfu.

Piątek, 17:00 - 21:00
„Autobus do gwiazd”. Piknik astronomiczny
na wyspie Karsibór i obserwacja gwiazd.
Zbiórka przy Muzeum Rybołówstwa Morskiego

31.01

Sobota, 09.00 - 10.00
Parkrun
Park Zdrojowy w pobliżu wejścia do parku
przy ul. Chrobrego (od strony północnej)

01.02

Kiedy niebo jest najpiękniejsze? Oczywiście zimą! A jednym z naja-
trakcyjniejszych miejsc, skąd można podziwiać to niebo, są rozległe 
łąki w Karsiborzu! Gdy do tego dodamy, że to wyjątkowe spotkanie 
pod gwiazdami poprowadzą wybitni znawcy i miłośnicy nieba, jak 
właściciel prywatnego obserwatorium astronomicznego w Trusz-
czynach – takiej imprezy nie wolno przegapić! Dla osób, które nie 
posiadają własnego transportu, spod muzeum wyjedzie specjalny 
autobus do gwiazd. Uwaga – gdyby pogoda nie dopisała, zamiast 
spotkania w plenerze, o gwiazdach, astronomii i meteorytach pa-
sjonaci opowiedzą w siedzibie muzeum. Przewidziano ognisko – dla 
rozgrzewki. Zabierzcie kiełbaski!

Sobota, 18.00 - 19.00
„Klechda o romantyku z Pomorza”
– spotkanie z Danielem Źródlewskim,
badaczem życia i twórczości malarza
Miejska Biblioteka Publiczna

01.02

Piątek, 19.00 - 20.30
Radomska STAND-UP z programem
„Zajedzie nas ten samorozwój”
Sala Teatralna MDK, ul. Matejki 11
Wydarzenie biletowane

31.01

zima w ŚwinoUjŚciU  styczeń 2025
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01.02 Sobota, 19.00 - 19.30
Czytanie fragmentów opowiadań Ingi Iwasiów, 
Leszka Hermana, Anny OłówWachowicz 
inspirowanych obrazami Caspara Davida Friedricha 
Miejska Biblioteka Publiczna

Wiedzieliście, że komendantem 
Twierdzy Świnoujście był Wilhelm 
Canaris? A w jednej z nadmorskich 
kawiarni Feliks Nowowiejski two-
rzył „Hymn do Bałtyku” – oficjalny 
hymn polskiej floty morskiej? Dla-
czego rzeźba Merkurego na szczycie 
zabytkowego budynku Klubu 8FOW 
nosi… majtki? O tym i wielu innych cie-
kawostkach dowiecie się, spacerując 
po jednej z największych zabytko-
wych dzielnic uzdrowiskowych nad 
Bałtykiem! Wycieczki poprowadzą 
wykwalifikowani przewodnicy – po 
polsku i niemiecku. Zapraszamy do 
tej fascynującej podróży w przeszłość, 
którą warto zakończyć dobrą kawą 
w jednej z nadmorskich kawiarni. I pa-
miętajcie – im brzydsza pogoda, tym 
w powietrzu więcej zdrowego jodu!

Sobota, 19.30 - 20.00
Romantyczne wędrówki po Pomorzu Przednim
śladami Caspara Davida Friedricha – D. Źródlewski
Miejska Biblioteka Publiczna

01.02

Sobota, 20.00 - 20.30
Wernisaż „Caspar David Friedrich
– romantyk z Pomorza”
Hotel Cesarskie Ogrody

01.02

01.02

Sobota, 21.00 - 21.30
„Cydr z Casparem” – spotkanie towarzyskie 
Hotel Cesarskie Ogrody

01.02

Niedziela, 11.00 - 13.00
Spacerem po kurorcie
Zbiórka przy muszli koncertowej.
Organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego

02.02

zima w ŚwinoUjŚciU

Malarz powinien malować nie tylko to, co widzi przed sobą, lecz także 
to, co widzi w sobie. Ale jeśli nie widzi nic w sobie, powinien również 
powstrzymać się od malowania tego, co widzi przed sobą.

Caspar David Friedrich

Niektórzy krytycy sztuki uważają go za najwybitniejszego niemie-
ckiego malarza po Albrechcie Dürerze! W tym roku jego prace bę-
dzie można zobaczyć w Metropolitan Museum w Nowym Jorku. 
Caspar David Friedrich, czołowy niemiecki romantyk, urodzony 
251 lat temu w Greifswaldzie, będzie bohaterem wyjątkowego wy-
darzenia, które 1 lutego zorganizuje Miejska Biblioteka Publiczna 
w Świnoujściu!

Caspar David Friedrich urodził się 5 września 1774 roku w Gre-
ifswaldzie na Pomorzu, które wówczas było pod władzą Szwedów. 
Po studiach w Królewskiej Duńskiej Akademii Sztuki w Kopen-
hadze przeniósł się do Drezna, gdzie spędził resztę życia. Często 
jednak wracał na swoje ukochane Pomorze, gdzie uwieczniał tu-
tejsze krajobrazy. Dzięki temu możemy podziwiać wybrzeże Bał-
tyku skąpane w ferii barw zachodzącego słońca, dumne żaglowce 
na pełnym morzu, wyspiarskie krajobrazy Rugii, a także widoki 
Greifswaldu czy Neubrandenburga. Friedrich często wiernie od-
dawał rzeczywistość, ale czasami, kierowany tęsknotą, „przenosił” 
pewne elementy do innych miejsc, jak na przykład ruiny klasztoru 
Eldena z Greifswaldu, które umieścił w Karkonoszach. Cierpliwy 
i uważny obserwator odnajdzie w płótnach Friedricha znacznie 
więcej niż tylko pejzaże.

Do najbardziej znanych, wręcz kultowych obrazów artysty 
należą m.in.: „Etapy życia”, „Skały kredowe na Rugii”, „Mnich nad 
morzem” i jego pendant „Opactwo w dąbrowie”, a także symbol 
romantyzmu – „Wędrowiec nad morzem mgieł”. Ten ostatni 
obraz to doskonały przykład charakterystycznej dla Friedricha 
Rückenfigur (figury odwróconej), która zyskała ogromną popular-
ność, szczególnie od czasu wynalezienia smartfonów z aparatami 
fotograficznymi oraz mediów społecznościowych.

To będzie piękny, romantyczny wieczór! Wydarzenie będzie 
koordynowane przez Daniela Źródlewskiego – badacza życia 
i twórczości malarza.

Sobota, 20.30 - 21.00
Prezentacja filmu „Szkice z Karkonoszy / Skizzen aus 
dem Riesengebirge” w reżyserii Olivera Spatza oraz 
animacji Konik Studio „Latający klasztor”, inspirowanej 
obrazem Friedricha „Ruiny Eldeny w Karkonoszach” 
(Katarzyna Zimnoch, Paweł Kleszczewski)
Hotel Cesarskie Ogrody



16 17

zima w ŚwinoUjŚciU
Niedziela, 18.00 - 19.30
STAND-UP Krzysztofa Hanke
Sala Teatralna MDK, ul. Matejki 11
Wydarzenie biletowane

02.02

Poniedziałek, 10.00 – 11.30
Diamentowe Rękodzieło
MDK, IV p. sala 502 ul. Wojska Polskiego 1/1
Wyklejanie obrazka diamencikami

03.02

Poniedziałek, 10.00 – 12.00
Lapbooki
Miejska Biblioteka Publiczna
Tajniki tworzenia „książki na kolanach” 
– czyli świetny sposób na naukę i zabawę w jednym

03.02

Poniedziałek, 10.00 – 12.00
Warsztaty plastyczne „Supełki i węzełki”
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna
Dzieci i młodzież uczą się tworzenia maskotek, 
breloczków, biżuterii na szydełku oraz na drutach.

03.02

Poniedziałek, 10.00 – 12.00
Warsztaty fotograficzne
Filia MDK Karsibór, ul. 1 Maja 40, Sala kameralna 
Podstawy fotografii, tworzenie scenek, praca ze 
światłem. Warsztaty będą zakończone sesją zdję-
ciową uczestników.

03.02

Poniedziałek, 10.00 – 11.30
Warsztaty stolarskie Dzikie Dzieci
Sala sportowa
Tworzenie zabawek z drewna

03.02

Poniedziałek, 10.30 – 12.00
Grafika warsztatowa Monotypia
Galeria Art, ul. Wojska Polskiego 1/1
Technika druku płaskiego, która łączy rysunek
z odbitką graficzną.

03.02

LUty 2025

03.02 Poniedziałek, 12.00 – 13.00
Małe Formy Teatralne
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala widowiskowa
Przedstawienie pt. „Opowieść o Misiach Nanuka”

03.02 Poniedziałek, 12.00 – 13.30
Warsztaty stolarskie Dzikie Dzieci
Sala sportowa
Tworzenie zabawek z drewna

03.02 Poniedziałek, 12.30 – 13.30 
Lego Classic
MDK, III p., sala 417 ul. Wojska Polskiego 1/1
Budowanie z klocków lego domków, samochodów, 
zamków, zwierzątek.

03.02 Poniedziałek, 13.00 - 15.00
Zajęcia otwarte: tenis stołowy
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

03.02 Poniedziałek, 14.00 – 15.30
Fluo Party Zabawa w świetle UV
MDK IV p. sala 418 ul. Wojska Polskiego 1/1
Neonowy wszechświat pełen śmiechu i zachwytu, 
zabawy i konkursy w rytmie neonowych hitów, tatuaże 
brokatowe i malowanie buziek UV.

03.02 Poniedziałek, 14.00 – 16.00
Ognisko dla dzieci
Filia MDK Przytór ul. Zalewowa 40, Plac piknikowy 
Ogniska dla dzieci z kiełbaskami
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Poniedziałek, 15.00 - 16.30
Zajęcia otwarte: koszykówka
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

03.02

Poniedziałek, 16.00 – 17.00 
Warsztaty techniczne „Być jak DaVinci”
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna
Warsztaty techniczne, na których powstają min. 
wypalane tabliczki, latające helikoptery, magiczne 
bańki, karmniki dla ptaków.

03.02

Wtorek, 10.00 – 12.00
Porządek musi być
Miejska Biblioteka Publiczna
Tworzenie własnego organizera na biurko, który 
pomoże utrzymać ład i porządek.

04.02

Wtorek, 10.00 – 11.30
Rękodzieło Akademia Szycia
MDK, IV p. sala 502, ul. Wojska Polskiego 1/1
Szycie zabawek z filcu.

04.02

Wtorek, 10.00 – 11.30
Warsztaty stolarskie Dzikie Dzieci
Sala sportowa MDK
Tworzenie zabawek z drewna.

04.02

Wtorek, 10.00 – 12.00
Warsztaty Cyrkowo-Teatralne 
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala widowiskowa
Warsztaty, które łączą świat cyrku i teatru. 
Zwieńczeniem warsztatów jest wyjątkowy pokaz 
przygotowany i wykonany przez uczestników.

04.02

Wtorek, 10.30 – 12.00
Grafika warsztatowa Gipsoryt
Galeria Art, ul. Wojska Polskiego 1/1
Technika druku wypukłego, rysunek powstaje na 
płytce gipsowej, która jest formą (matrycą drukarską).

04.02

Wtorek, 12.00 – 13.30
Warsztaty stolarskie Dzikie Dzieci
Sala sportowa MDK
Tworzenie zabawek z drewna.

04.02

Wtorek, 12.00 - 14.00
Warsztaty kreatywne malowanie kamieni
Filia MDK Karsibór, ul. 1 Maja 40
Malowanie i ozdabianie kamieni
farbami akrylowymi.

04.02

LUty 2025

04.02 Wtorek, 13.00 - 15.00
Warsztaty plastyczne 1 
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna

04.02 Wtorek, 12.00 – 13.30
Bursztynowe warsztaty - broszka 
MDK, IV p, sala 502, ul. Wojska Polskiego 1/1
Tworzenie biżuterii z bursztynem.

04.02 Wtorek, 12.30 – 13.30 
Bajkowe Puzzle
MDK, III p., sala 417, ul. Wojska Polskiego 1/1
Układanie puzzli.

04.02 Wtorek, 14.00 – 15.30
Fluo Party Zabawa w świetle UV
MDK, III p., sala 417, ul. Wojska Polskiego 1/1
Tworzenie slime, malowanie farbami UV.

04.02 Wtorek, 14.00 – 16.00
Warsztaty ze świec sojowych
Filia MDK Przytór, ul. Zalewowa 40, Sala kameralna
Tworzenie kolorowych i zapachowych świec.

05.02 Środa, 10.00 – 12.00
Bańki mydlane
Miejska Biblioteka Publiczna
Budowa aparatu do tworzenia magicznych
baniek mydlanych.

05.02 Środa, 10.00 – 12.00
Warsztaty plastyczne „Supełki i węzełki
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna 
Dzieci i młodzież uczą się tworzenia maskotek, 
breloczków, biżuterii na szydełku oraz na drutach.

05.02 Środa, 10.30 – 12.00
Grafika warsztatowa Sucha Igła (suchoryt)
Galeria Art, ul. Wojska Polskiego 1/1
Technika druku wklęsłego w której
formą drukarską jest płytka metalowa lub plexi.

05.02 Środa, 10.30 – 12.00
Modele 3D
MDK, IV p. sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1
Latarenki – składanie i dekoracja.

05.02 Środa, 12.00 – 13.30
Książka artystyczna Leporello
MDK, IV p. sala 502, ul. Wojska Polskiego 1/1
Rodzaj publikacji poligraficznej bezoprawowej
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Środa, 12.30 – 13.30 
Bajkowe Puzzle
MDK, IV p., sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1
Układanie puzzli.

05.02

Środa, 13.00 - 15.00
Zajęcia otwarte: tenis stołowy
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

05.02

Środa, 14.00 – 15.30
Fluo Party Zabawa w świetle UV
MDK, IV p., sala 418, ul. Wojska Polskiego 1/1
Tworzenie slime, malowanie farbami UV.

05.02

Środa, 15.00 - 16.30
Zajęcia otwarte: koszykówka
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

05.02

Środa, 18.00 - 19.00
Skarb z muzealnego sejfu. Otwarcie wystawy 
„Druki medyczne w zbiorach Biblioteki Elbląskiej” 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

05.02

Kolejny raz muzealny skarbiec otworzy swoje wrota! Tym razem 
eksponatem tygodnia będzie kilka zabytków, w tym między innymi 
apteczka podróżna z domu Fryderyka Wilhelma Krause. Dla jasności 

– apteczka ma ponad 200 lat i pochodzi z kolekcji Muzeum Obrony 
Wybrzeża w Forcie Gerharda. Tak jak współczesne apteczki samo-
chodowe, apteczki podróżne i barkowe były nieodłącznym i stałym 
elementem wyposażenia każdej dalekobieżnej karety! Kim był Fry-
deryk Krause? Po co w apteczce był arszenik? Odpowiedzi na te py-
tania będzie można poznać podczas krótkiej prezentacji zabytków.

LUty 2025

05.02 Środa, 18.10 - 19.00
Jego Wysokość Śledź 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

06.02 Czwartek, 10.00 – 12.00
Miś i niedźwiedź w literaturze
Miejska Biblioteka Publiczna
Poznajemy historię słynnych niedźwiedzi i szyjemy 
misiową maskotkę.

06.02 Czwartek, 10.00 – 11.30
Rękodzieło Łapacz Snów
MDK, IV p. sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1

06.02 Czwartek, 10.00 – 12.00
Warsztaty Cyrkowo-Teatralne 
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala widowiskowa
Warsztaty, które łączą świat cyrku i teatru. 
Zwieńczeniem warsztatów jest wyjątkowy pokaz 
przygotowany i wykonany przez uczestników.

Wiedzieliście, że śledziami bałtyckimi leczono kiedyś otyłość 
i świerzb? A my, Polacy, mamy jedną z najstarszych pieśni o śledziu, 
którą przytoczył Gall Anonim, opisując zdobycie w 1103 roku przez 
polskie rycerstwo Kołobrzegu? Amatorem śledzia w każdej postaci 
był Bismarck – stąd bułka ze śledziem. Jedno jest pewne – gdyby 
śledzi nie było tak dużo i nie były (kiedyś) tak tanie, traktowano 
by je jak najdroższy delikates – być może droższy niż kawior czy 
homary! A wyjątkowy smak tej ryby, zanurzony w historycznej ga-
wędzie, będzie można poczuć i posmakować podczas wydarzenia 
w Muzeum Rybołówstwa Morskiego.

06.02 Czwartek, 10.30 – 12.00
Grafika warsztatowa Papierografia
Galeria Art, ul. Wojska Polskiego 1/1
Technika druku z płytki kartonowej na której 
naklejona jest kompozycja z papieru.
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Czwartek, 10.00 – 11.30
Modele 3D
MDK, IV p. sala 502 ul. Wojska Polskiego 1/1 
Miniaturowy pokój – model do złożenia

06.02

Czwartek, 12.00 – 13.00
Cyberbezpieczeństwo seniora
Miejska Biblioteka Publiczna

06.02

Internet to bez wątpienia jedno z dobrodziejstw dzisiejszego 
świata, którego zalet nie sposób wyliczyć. Bywa jednak, i to wca-
le nierzadko, że staje się on świata przekleństwem, by wymienić 
choćby wszechobecny hejt, dezinformację czy coraz bardziej 
śmiałą działalność internetowych oszustów. Ofiarami tej ostat-
niej stają się głównie starsi ludzie. Miejska Biblioteka Publiczna 
zaprasza na wykład sierż. sztab. Kamila Zwierzchowskiego pt. 

„Cyberbezpieczeństwo seniora”.

Czwartek, 12.00 – 13.30
„Koziołek Matołek i jego przygody”
Sala Teatralna MDK, ul. Matejki 11
Muzyczna bajka pełna ciekawych przygód i wrażeń! 
Wstęp wolny

06.02

06.02 Czwartek, 12.00 – 13.30
Książka artystyczna Leporello
MDK, IV p. sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1
Rodzaj publikacji poligraficznej bezoprawowej

06.02 Czwartek, 12.00 – 13.30
Bursztynowe warsztaty - brelok 
MDK, IV p. sala 502 ul. Wojska Polskiego 1/1
Tworzenie biżuterii z bursztynem.

06.02 Czwartek, 12.00 - 14.00
Warsztaty kreatywne malowanie form gipsowych 
Filia MDK, Karsibór, ul. 1 Maja 40, Sala kameralna 
Malowanie i zdobienie gipsówek farbami.

LUty 2025

06.02 Czwartek, 14.00 – 16.00
Warsztaty mydełkowe 
Filia MDK Przytór, ul. Zalewowa 40, Sala kameralna
Tworzenie pachnących i kolorowych mydełek
w różnych formach do wyboru.

07.02 Piątek, 10.00 – 12.00
Woliński Park Narodowy - Tropy ślady zwierząt 
Filia MDK Karsibór, ul. 1 Maja 40
Zajęcia edukacyjne w terenie.

Czwartek, 12.00 – 13.30
Lego Classic
MDK, III p., sala 417 ul. Wojska Polskiego 1/1
Budowanie z klocków lego domków, samochodów, 
zamków, zwierzątek.

06.02

07.02 Piątek, 10.00 – 12.00
Gry i zabawy na dywanie
Miejska Biblioteka Publiczna
Zabawy ruchowe i sprawnościowe na czas.

07.02 Piątek, 10.00 – 11.30
Grafika warsztatowa Styropianoryt
Galeria Art, ul. Wojska Polskiego 1/1
Formą drukującą jest płytka styropianowa.

07.02 Piątek, 10.00 – 12.00
Warsztaty chemiczne „Mały inżynier”
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna

Warsztaty Kraina Lodu to niesamowite eksperymenty i pokazy, które 
pozwalają odkryć fascynujące zjawiska fizyczne, chemiczne związane 
z zimą i zamieciami śnieżnymi.

07.02 Piątek, 10.00 - 13.00
Warsztaty plecionkarskie 
MDK, IV p. sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1

Warsztaty na których wyplatane będą szkatułki, tacki, serduszka, 
można także spróbować swoich sił z wiklinowymi kwiatami, 
koszyczkami oraz donicami podwieszanymi.
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Piątek, 12.00 - 14.00
Woliński Park Narodowy – „Zimowe tropy” 
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18
Zajęcia edukacyjne w terenie.

07.02

Piątek, 12.00 - 14.00
Zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży
Filia MDK Przytór, ul. Zalewowa 40, Sala muzyczna

07.02

07.02 Piątek, 13.30 - 16.30
Warsztaty plecionkarskie
MDK, IV p. sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1

Piątek, 13.00 - 15.00
Bal Karnawałowy
Sala sportowa MDK. Pod opieką rodziców
Atrakcje muzyczne oraz zabawy z gadżetami.

07.02

Piątek, 13.00 - 15.00
Warsztaty plastyczne Sensoplastyka
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna

07.02

Piątek, 13.00 - 15.00
Zajęcia otwarte: tenis stołowy 
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

07.02

07.02 Piątek, 14.00 – 15.30
Spektakl zimowy „Zimowa opowieść”
Filia MDK Karsibór, ul. 1 Maja 40, Sala kameralna
Historia psotnika Elfika który, za swoje czyny poniesie 
konsekwencje.

07.02 Piątek, 15.00 - 16.30
Zajęcia otwarte: koszykówka
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

07.02 Piątek, 16.00 - 17.30
Spektakl zimowy „Bałwanek ze śniegu 
Filia MDK Przytór, ul. Zalewowa 40, Sala kameralna

08.02 Sobota, 09.00 - 10.00
Parkrun
Park Zdrojowy w pobliżu wejścia do parku
przy ul. Chrobrego (od strony północnej)

Spektakl o bałwanku który dzięki magii, poznał 
prawdziwy świat.

Sobota, 12.00 - 18.00
Festiwal kawy i czekolady
Sala sportowa MDK

08.02

LUty 2025

08.02

Ach co to były za czasy! Na przełomie XVIII i XIX wieku, w bogatych 
domach mieszczan w Świnoujściu czy Gdańsku, jedzenie traktowa-
no jako jeden z najważniejszych rytuałów w życiu! Dzisiejsi diete-
tycy i animatorzy zdrowego trybu życia pewnie umarliby z głodu, 
gdyby musieli obsługiwać ziemian czy mieszczan z tamtych czasów! 
Powściągliwość przy stole w Świnoujściu anno domini 1780 była 
traktowana jak zawiść i przejaw skrajnej nietowarzyskości. Choć 
historycy przypominają, że czas wojen napoleońskich przyczynił 
się do przenikania nowych obyczajów kulinarnych, dieta ówczes-
nych mieszczan stała się zdrowsza, a smak i wykwintność zyskały 
na znaczeniu kosztem ilości. A co jadano? O tym i wielu innych 
aspektach kuchni na przełomie XVIII i XIX wieku opowie Aleksan-
dra Kucharska.

 
Kucharka – Aleksandra Kucharska
Aleksandra Kucharska to muzealniczka i rekonstruktorka. Od 
2013 roku, w ramach działań grupy Projekt Historyczny Garni-
zon Gdańsk, zgłębia wiedzę na temat życia codziennego w XVIII 
i XIX wieku, ze szczególnym zamiłowaniem do zagadnień dawnej 
kuchni. Prowadzi warsztaty, prelekcje i spotkania edukacyjne, przy-
bliżając kuchnię, modę i rzemiosło sprzed 300 lat. Jest współautor-
ką albumu kulinarnego „Smaki Gdańska”, prezentującego zrekon-
struowane przepisy z „Gdańskiej książki kucharskiej” z 1858 roku. 

Sobota, 13.00 - 14.00
Mieszczańska kuchnia początku XIX wieku 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego
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08.02 Sobota, 17.00 - 18.00
Cyrulicy, felczerzy i balwierze, czyli gdzie
leczyli się świnoujscianieg 200 lat temu 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

Ludzie od zawsze potrzebowali pomocy medyków. Nie da się jednak 
ukryć, że niektóre dawne sposoby leczenia i zabiegi mogą przypra-
wić o prawdziwe dreszcze. Warto przypomnieć, że np. chirurdzy 
musieli operować bez znieczulenia – na żywo. Pierwsza operacja 
przeprowadzona pod narkozą miała miejsce dopiero w 1846 roku! 
Dzięki Krzysztofowi Kucharskiemu z Gdańska, uczestnicy wyda-
rzenia będą mogli na własne oczy zobaczyć, jak wyglądała operacja 
w XVIII wieku, i dowiedzieć się, czym wyrywano chore zęby oraz jak 
radzono sobie z bólem głowy w Świnoujściu 200 lat temu! Tylko dla 
osób o mocnych nerwach!

Obydwu wydarzeniom towarzyszyć będą atrakcje organizowane 
przez grupę rekonstrukcji historycznej Garnizon Gdańsk (Garnison 
Danzig). To grupa pasjonatów, którzy od lat poświęcają swój czas 
i środki, aby kultywować tradycje XVIII-wiecznego Gdańska. Przed 
muzeum i w jego wnętrzach, w godzinach 13:00–17:00, odbywać 
się będą pokazy musztry, strzeleckie, rekonstrukcja scenek z życia 
żołnierskiego i inne atrakcje.

Chirurg – Krzysztof Kucharski
Krzysztof Kucharski to założyciel grupy Projekt Historyczny 
Garnizon Gdańsk. Rekonstruktor z ponad 20-letnim stażem, na 
co dzień edukator pracujący w Muzeum Gdańska. Scenarzy-
sta, organizator i koordynator wielu wydarzeń promujących 
tradycję, kulturę i historię Gdańska oraz regionu. Autor artyku-
łów, bywalec gdańskich archiwów, prywatnie mąż i ojciec, a w 
wolnym czasie kolekcjoner starych polskich komiksów i książek 
historycznych. Jednym z jego życiowych zainteresowań za-
wsze była medycyna, którą przekuł w rekonstruktorską pasję, 
tworząc wyjątkowo realistyczną postać chirurga miejskiego. 

LUty 2025
Sobota, 18.00 - 19.00
Opowieści z Wysp – Krzysztof Nowak,
Kronikarz Miasta
Miejska Biblioteka Publiczna

08.02

W ubiegłym roku ustanowiono w naszym mieście nową funkcję 
– Kronikarza Miasta. Jego rolę zdefiniowano następująco – zbie-

rania i archiwizowanie wspomnień mieszkańców Świnoujścia, 
uporządkowanie istniejących zapisów i kronik oraz in-
nych materiałów źródłowych. Jak w rzeczywistości wyglą-
da praca Kronikarza i z jakimi problemami spotyka się na 
co dzień, będzie można dowiedzieć się podczas spotkania 
z Krzysztofem Nowakiem, który od 1 sierpnia 2024 roku, pełni 
tę funkcję. Wydarzenie stanowi otwarcie nowego bibliotecznego 
cyklu: „Opowieści z Wyspy”.

Niedziela, 11.00 - 13.00
Spacerem po kurorcie
Zbiórka przy muszli koncertowej.
Organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego

09.02

Niedziela, 12.00 - 18.00
Festiwal kawy i czekolady
Sala sportowa MDK

09.02

Niedziela, 16.00 - 17.30
„Fantazjana” – Niekończąca się historia
Sala Teatralna MDK, ul. Matejki 11

09.02

Powieść opowiadająca historię chłopca, który poprzez pobyt 
w fantastycznej krainie odmienia życie swoje i swego ojca. 
Wstęp wolny!
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Poniedziałek, 07.00 - 22.00
Wodny tor przeszkód
Uznam Arena pływalnia ul. Grodzka 
Wstęp po zakupie „Biletu feryjnego”

10.02

Poniedziałek, 10.00 – 12.00
Zakładki do książki nie byle jakie
Miejska Biblioteka Publiczna
Warsztaty z wykonywania unikalnych zakładek
– idealnych do ulubionych lektur.

10.02

Poniedziałek, 10.00 – 11.30
Diamentowe Rękodzieło
MDK, IV p. sala 502 ul. Wojska Polskiego 1/1
Wyklejanie obrazka diamencikami.

10.02

Poniedziałek, 10.00 – 11.30
Grafika warsztatowa Monotypia
Galeria Art, ul. Wojska Polskiego 1/1
Technika druku płaskiego, która łączy rysunek 
z odbitką graficzną.

10.02

Poniedziałek, 10.00 – 12.00
Warsztaty plastyczne „Supełki i węzełki”
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna
Dzieci i młodzież uczą się tworzenia maskotek, 
breloczków, biżuterii na szydełku oraz na drutach.

10.02

Poniedziałek, 10.00 – 12.00
Warsztaty fotograficzne
Filia MDK Przytór, ul. Zalewowa 40, Sala kameralna
Podstawy fotografii, tworzenie scenek, praca ze 
światłem. Warsztaty będą zakończone sesją zdję-
ciową uczestników.

10.02

Poniedziałek, 12.00 - 13.00
Czerwony Kapturek
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna

10.02

Poniedziałek, 12.00 – 13.30
Bursztynowe warsztaty - wisiorek
MDK, IV p. sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1
Tworzenie biżuterii z bursztynem.

10.02

Poniedziałek, 12.00 – 13.30
Modele 3D
MDK, IV p. sala 502, ul. Wojska Polskiego 1/1
Latarenki – składanie i dekoracja.

10.02

Poniedziałek, 12.00 - 14.00
Zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży 
Filia MDK Przytór, ul. Zalewowa 40, Sala muzyczna

10.02

LUty 2025

10.02 Poniedziałek, 13.00 - 14.00
Bajkowe Puzzle
MDK, III p., sala 417, ul. Wojska Polskiego 1/1 
Układanie puzzli.

10.02 Poniedziałek, 14.00 – 16.00
Ognisko dla dzieci
Filia MDK Karsibór, ul. 1 Maja 40
Ogniska dla dzieci z kiełbaskami.

Poniedziałek, 12.30 – 13.30 
Lego Dots
MDK, III p., sala 417, ul. Wojska Polskiego 1/1
Tworzenie mozaiki z klocków lego.

10.02

10.02 Poniedziałek, 13.00 - 15.00
Zajęcia otwarte: tenis stołowy 
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

10.02 Poniedziałek, 15.00 - 16.30
Zajęcia otwarte: koszykówka
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

10.02 Poniedziałek, 16.00 – 17.00 
Warsztaty techniczne „Być jak DaVinci
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna 
Warsztaty techniczne, na których powstają min. 
wypalane tabliczki, latające helikoptery, magiczne 
bańki, karmniki dla ptaków.

Wtorek, 07.00 - 22.00
Wodny tor przeszkód
Uznam Arena pływalnia ul. Grodzka 
Wstęp po zakupie „Biletu feryjnego”

11.02

Wtorek, 10.00 – 12.00
Książka po-up
Miejska Biblioteka Publiczna
Odkrywanie tajników tworzenia trójwymiarowych 
książek, które zachwycają każdego czytelnika.

11.02

Wtorek, 10.00 – 12.00
Warsztaty Cyrkowo-Teatralne 
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala widowiskowa
Warsztaty, które łączą świat cyrku i teatru. 
Zwieńczeniem warsztatów jest wyjątkowy
pokaz przygotowany i wykonany
przez uczestników.

11.02
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Wtorek, 10.30 – 12.00
Grafika warsztatowa Gipsoryt
Galeria Art, ul. Wojska Polskiego 1/1
Technika druku wypukłego, rysunek
powstaje na płytce gipsowej, która jest formą 
(matrycą drukarską).

11.02

Wtorek, 10.00 – 11.30
Modele 3D
MDK, IV p. sala 502, ul. Wojska Polskiego 1/1
Miniaturowy pokój - model do złożenia.

11.02

Wtorek, 12.00 – 13.30
Bursztynowe warsztaty – bransoletka
MDK, IV p. sala 502, ul. Wojska Polskiego 1/1
Tworzenie biżuterii z bursztynem.

11.02

Wtorek, 12.00 - 14.00
Warsztaty kreatywne malowanie form gipsowych 
Filia MDK Przytór, ul. Zalewowa 40, Sala kameralna
Malowanie i zdobienie gipsówek farbami.

11.02

Wtorek, 10.00 – 11.30
Mozaika
MDK, IV p. sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1
Wyklejanie naczynia szklanymi kamykami.

11.02

11.02 Wtorek, 12.00 – 13.30
Bajkowe Puzzle
MDK, III p., sala 417, ul. Wojska Polskiego 1/1 
Układanie puzzli.

Wtorek, 13.00 - 14.00
Lego Classic
MDK, III p., sala 417, ul. Wojska Polskiego 1/1
Budowanie z klocków lego domków, samochodów, 
zamków, zwierzątek.

11.02

11.02 Wtorek, 14.00 – 16.00
Warsztaty mydełkowe 
Filia MDK Karsibór, ul. 1 Maja 40 , Sala kameralna
Tworzenie pachnących i kolorowych mydełek
w różnych formach do wyboru.

Wtorek, 13.00 - 15.00
Warsztaty plastyczne
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna

11.02

Środa, 07.00 - 22.00
Wodny tor przeszkód
Uznam Arena pływalnia ul. Grodzka 
Wstęp po zakupie „Biletu feryjnego”

12.02

LUty 2025

12.02 Środa, 10.00 – 11.30
Rękodzieło Akademia Szycia
MDK, IV p., sala 502, ul. Wojska Polskiego 1/1
Szycie zabawek z filcu.

Środa, 10.00 – 12.00
Marmurki
Miejska Biblioteka Publiczna
Poznajemy świat malowania ozdobnych papierów 
techniką marmurkowania.

12.02

Środa, 10.00 – 12.00
Woliński Park Narodowy – „Sowa”
Filia MDK Przytór, ul. Zalewowa 40
Zajęcia edukacyjne w terenie.

12.02

12.02 Środa, 10.00 – 11.30
Modele 3D
MDK, IV p. sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1
Składanie pojazdy ze sklejki.

12.02 Środa, 10.00 – 12.00
Warsztaty Cyrkowo-Teatralne 
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala widowiskowa
Warsztaty, które łączą świat cyrku i teatru. 

12.02 Środa, 10.30 – 12.00
Grafika warsztatowa Sucha Igła (suchoryt)
Galeria Art, ul. Wojska Polskiego 1/1 
Technika druku wklęsłego w której formą drukarską 
jest płytka metalowa lub plexi.

12.02 Środa, 12.00 – 13.30
Bursztynowe warsztaty – bransoletka
MDK, IV p. sala 502, ul. Wojska Polskiego 1/1
Tworzenie biżuterii z bursztynem.

12.02 Środa, 12.00 – 13.30
Książka artystyczna Leporello
MDK, IV p., sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1
Rodzaj publikacji poligraficznej bezoprawowej.

12.02 Środa, 12.30 – 13.30 
Lego Dots
MDK, III p., sala 417, ul. Wojska Polskiego 1/1
Tworzenie mozaiki z klocków lego.

12.02 Środa, 13.00 - 15.00
Turniej Tenisa Stołowego 
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”
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Środa, 15.00 - 16.30
Zajęcia otwarte: koszykówka
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

12.02

Środa, 15.00 - 17.00
Warsztaty ze świec sojowych
Filia MDK, Karsibór, ul. 1 Maja 40, Sala kameralna 
Tworzenie kolorowych i zapachowych świec.

12.02

Środa, 18.00 - 19.00
Skarb z muzealnego sejfu i wernisaż wystawy 
„Żaglowce w malarstwie A. Werki” 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

12.02

Środa, 13.00 - 14.00
Bajkowe Puzzle
MDK, III p., sala 417, ul. Wojska Polskiego 1/1 
Układanie puzzli.

12.02

Adam Werka (1917-2000) był jednym z najbardziej cenionych, 
rozpoznawalnych i wciąż wspominanych malarzy marynistów. 
Jego prace przez dekady ilustrowały magazyn Morze, liczne 
książki, broszury oraz muzealne ekspozycje. Dzięki współpracy 
świnoujskiego muzeum z Fundacją im. Adama Werki, wystawa 
zabierze uczestników tego wyjątkowego wydarzenia w magiczny 
świat wielkich żaglowców. Nie zabraknie również opowieści 
o świnoujskich żaglach i porcie, a w muzealnym sejfie „odkryjemy” 
wyjątkowe zabytki – skarby z zamierzchłych czasów, gdy na 
morzach i oceanach królowały żagle!
 

LUty 2025

13.02 Czwartek, 10.00 – 12.00
Warsztaty plastyczne „Supełki i węzełki”
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna
Dzieci i młodzież uczą się tworzenia maskotek, 
breloczków, biżuterii na szydełku oraz na drutach.

Czwartek, 07.00 - 22.00
Wodny tor przeszkód
Uznam Arena pływalnia ul. Grodzka 
Wstęp po zakupie „Biletu feryjnego”

13.02

Czwartek, 10.00 – 12.00
Ładne kwiatki
Miejska Biblioteka Publiczna
Zajęcia z sadzenia sukulentów
i dekorowania doniczek.

13.02

Czwartek, 10.00 – 11.30
Malowanie akrylami po numerach
MDK, IV p., sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1

13.02

Czwartek, 10.00 – 11.30
Modele 3D
MDK, IV p. sala 502, ul. Wojska Polskiego 1/1
Składanie łodzi ze sklejki.

13.02

13.02 Czwartek, 10.30 – 12.00
Grafika warsztatowa „Papierografia”
Galeria Art, ul. Wojska Polskiego 1/1 
Technika druku z płytki kartonowej na której 
naklejona jest kompozycja z papieru.

13.02 Czwartek, 12.00 – 13.30
„Szary jednorożec” 
Sala Teatralna MDK, ul. Matejki 11

Baśń opowiadająca o emocjach oraz uczy je nazywać, rozpoznawać 
i rozumieć. Wstęp wolny!
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Czwartek, 12.00 – 13.30
Bursztynowe warsztaty – bransoletka
MDK, IV p., sala 502, ul. Wojska Polskiego 1/1
Tworzenie biżuterii z bursztynem.

13.02

Czwartek, 12.00 - 14.00
Warsztaty kreatywne malowanie kamieni
Filia MDK Przytór, ul. Zalewowa 40, Sala kameralna
Malowanie i ozdabianie kamieni
farbami akrylowymi.

13.02

13.02 Czwartek, 12.30 – 13.30
Bajkowe Puzzle
MDK, III p., sala 417, ul. Wojska Polskiego 1/1 
Układanie puzzli.

13.02 Czwartek, 12.00 – 13.30
Książka artystyczna Leporello
MDK, IV p., sala 501, ul. Wojska Polskiego 1/1
Rodzaj publikacji poligraficznej bezoprawowej.

Czwartek, 13.00 - 14.00
Lego Classic
MDK, III p., sala 417, ul. Wojska Polskiego 1/1
Budowanie z klocków lego domków, samochodów, 
zamków, zwierzątek.

13.02

Czwartek, 17.00 - 19.00
Bal Karnawałowy
Filia MDK Karsibór, ul. 1 Maja 40
W programie: Zabawa taneczna, konkursy, zabawa 
z animatorem, słodki poczęstunek.

13.02

Piątek, 07.00 - 22.00
Wodny tor przeszkód
Uznam Arena pływalnia ul. Grodzka 
Wstęp po zakupie „Biletu feryjnego”

14.02

Piątek, 10.00 – 12.00
Imieniny Walentego
Miejska Biblioteka Publiczna
Co nieco o patronie Dnia Zakochanych oraz warsztaty 
z tworzenia walentynkowych upominków.

14.02

14.02 Piątek, 10.00 – 12.00
Warsztaty chemiczne „Mały inżynier”
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18, Sala plastyczna
Warsztaty chemiczne Kraina Lodu to niesamowite 
eksperymenty i pokazy, które pozwalają odkryć 
fascynujące zjawiska fizyczne, chemiczne związane 
z zimą i zamieciami śnieżnymi.

LUty 2025

14.02 Piątek, 17.00 - 21.00
Walentynkowy Piknik na Plaży
Plaża Miejska, wejście przy bazie ratowników 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

Piątek, 10.30 – 12.00
Grafika warsztatowa „Styropianoryt”
Galeria Art, ul. Wojska Polskiego 1/1
Formą drukującą jest płytka styropianowa.

14.02

Piątek, 14.30 - 16.30
Bal Karnawałowy
Sala sportowa MDK 
Pod opieką rodziców

14.02

Piątek, 16.00 - 18.00
Bal Karnawałowy
Filia MDK Warszów, ul. Sosnowa 18

14.02

Piątek, 17.00 - 19.00
Bal Karnawałowy
Filia MDK Przytór, ul. Zalewowa 40
Zabawa taneczna, konkursy, zabawa
z animatorem, słodki poczęstunek.

14.02

14.02 Piątek, 18.00 - 19.00
Liny, bloczki, jufersy, powroźnicy i takielarze
– pokaz kręcenia lin
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

Sobota, 07.00 - 22.00
Wodny tor przeszkód
Uznam Arena pływalnia ul. Grodzka 
Wstęp po zakupie „Biletu feryjnego”

15.02

15.02 Sobota, 09.00 - 10.00
Parkrun
Park Zdrojowy w pobliżu wejścia do parku
przy ul. Chrobrego (od strony północnej)
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Sobota, 11.00 - 13.00
Walentynkowy spacer z historią 
„Szlakiem romansów i miłosnych skandali”
Zbiórka przy muszli koncertowej.
Organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego

15.02

15.02 Sobota, 11.00 - 17.00
Festiwal Gier Planszowych
Amfiteatr im. Marka Grechuty, ul. Chopina 30

Stan zakochania często porównywany jest do stanu choroby 
psychicznej, dlatego potocznie mówi się o miłości „do 
szaleństwa”. W historii – także w Świnoujściu – przykładów 
takiej „szaleńczej” miłości jest wiele! Jednym z nich był związek 
baronessy Elsy von Freytag-Loringhoven, niemieckiej artystki 
awangardowej i dadaistycznej poetki, z Augustem Endellem, 
Felixem Pulem Grevem oraz niemieckim baronem Leopoldem 
Freytag-Loringhovenem. Z okazji święta miłości, powędrujemy 
po Świnoujściu szlakiem nie tylko tej skandalistki, ale także innych 
miłosnych historii, które wiele mówią o naszej ludzkiej naturze.

Okazja do spędzenia czasu razem z rodziną i przyjaciółmi, wymagająca 
logicznego myślenia, strategii, planowania i podejmowania decyzji.

LUty 2025

Niedziela, 07.00 - 22.00
Wodny tor przeszkód
Uznam Arena pływalnia ul. Grodzka 
Wstęp po zakupie „Biletu feryjnego”

16.02

15.02 Sobota, 12.00, 15.00, 18.00
Liny, bloczki, jufersy, powroźnicy i takielarze
– warsztaty
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

Maciej i Ewelina Flis z Projektu Wisłoujście – załoga i mieszkańcy 
Wisłoujścia – zabiorą nas do warsztatu powroźniczego 
i opowiedzą, jakie surowce roślinne były wykorzystywane w tym 
fachu oraz jakie rodzaje lin stosowano na dawnych żaglowcach. 
Podczas warsztatów 15 lutego rekonstruktorzy opowiedzą 
i pokażą, jak w dawnych wiekach wytwarzano liny oraz do czego 
służyły na statkach i okrętach. Uczestnicy warsztatów poznają 
pracę przy maszynie powroźniczej, nauczą się podstawowych 
węzłów, a nagrodą dla nich będzie samodzielnie wykonana 
lina. Projekt Wisłoujście skupia pasjonatów zajmujących się 
rekonstrukcją historyczną XVII wieku. Grupa działa w Twierdzy 
Wisłoujście – unikatowej, nadmorskiej fortyfikacji w Gdańsku, 
której znaczenie jest wyjątkowe w skali światowej. Uczestniczy 
również w krajowych i zagranicznych wydarzeniach związanych 
z rekonstrukcją historyczną. Co roku, w pierwszy weekend lipca, 
jest współorganizatorem festiwalu historycznego Twierdzy 
Wisłoujście pt. „Wisłoujście 1628”.
 

Niedziela, 14.00, 15.00, 16.00
Runda II Świnoujska Basket Liga 
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

16.02
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Niedziela, 11.00 - 13.00
Spacer z historią „Szlakiem historii portu
i świnoujskich żaglowców”
Zbiórka przy Centrum Informacji Turystycznej
przy Placu Słowiańskim.
Organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego

16.02

Niedziela, 16.00 - 17.30
„(Nie)” Brzydkie Kaczątko
Sala Teatralna MDK, ul. Matejki 11

16.02

Morze żywi i bogaci, a to z morza i portu powstało i wzrosło 
Świnoujście. Spacer portowym bulwarem, którym dziś jest 
nabrzeże Władysława IV, da pretekst, by opowiedzieć uczestnikom 
o tym, jak przez ostatnie 200 lat Świnoujście rozwijało się dzięki 
morzu i portowi. Jak powstała jedna z pierwszych świnoujskich 
fortun – króla Świnoujścia, konsula Fryderyka Wilhelma Krause. 
Jak zbudowano port wojenny, kto i co „pilotowano” z wieży pilotów 

– niekoniecznie lotniczych. A może warto przypomnieć, gdzie stała 
i do czego służyła kula czasu? A może warto ją… odbudować? To 
będzie fascynująca podróż, która przypomni, gdzie kiedyś biło 
prawdziwe centrum miasta.

Spektakl o samotności, ale i o odnalezieniu własnej drogi 
i o odwadze i pięknej przemianie. Wstęp wolny!

LUty 2025
Środa, 18.00 - 19.00
Skarb z muzealnego sejfu i otwarcie wystawy 
„Podwodne skarby z terminalu LNG w Świnoujściu”
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

19.02

Środa, 18.20
Skarby na dnie mórz. Poszukiwacze skarbów
i podwodni archeolodzy
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

19.02

Wiedzieliście, że na dnie Bałtyku, w promieniu 100 kilometrów 
od Świnoujścia spoczywa kilka tysięcy wraków statków, z różnych 
epok, począwszy od średniowiecznych kog, przez wielkie galeony, 
po statki zatopione podczas drugiej wojny światowej? A o tym, 
że na redzie portu w Świnoujściu cały czas zalegają szczątki 
pancernika Schlesien? Lech Trawicki, dyrektor muzeum, który 
jest archeologiem podwodnym opowie także o poszukiwaniach na 
XIX wiecznym żaglowcu zatopionym przy falochronie zachodnim 
w Świnoujściu i o wrakach betonowych statków, z warszowskiej 
stoczni. A w sejfie zobaczymy prawdziwe skarby- wydobyte 
w czasie budowy terminalu LNG, z dna morza zabytki!

21.02 Piątek, 11.00 - 13.00
Pływanie drużynowe 
– Igrzyska Dzieci i Igrzyska Młodzieży Szkolnej
Uznam Arena pływalnia ul. Grodzka
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Sobota, 12.00 – 13.00
Pokaz dynamiczny pojazdu podwodnego „Błotniak” 
oraz sprzętu nurkowego 8. FOW w wodach Świny. 
Pokaz nurkowania w zabytkowym sprzęcie.
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

22.02

Piątek, 18.00 - 19.00
Okręt podwodny z garażu. Spotkanie z fryzjerem, 
który samodzielnie wybudował sprawny 
załogowy bojowy pojazd podwodny „Błotniak” 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

21.02

Mariusz Szymański – fryzjer 
z zawodu i nurek z 25-letnim stażem. 
Wynalazca składanych płetw dla 
jednostek specjalnych oraz na rynek 
komercyjny. W 2003 roku odbudował 
załogowy bojowy pojazd podwodny 
Błotniak Marynarki Wojennej. Brał 
udział w kilku projektach naukowo-
badawczych dla służb mundurowych, 
w tym dla AMW, m.in. przy tworzeniu 
wieloczujnikowego systemu 
monitoringu portów morskich. 
Opisywany w Der Spiegel, National 
Geographic i Forbes. W 2023 roku, 
na bazie prototypu, zbudował 
nowoczesny, w pełni zanurzalny, 
dwuosobowy pojazd podwodny 

„Błotniak II”.

To wydarzenie będzie niewątpliwie grande finale cyklu wydarzeń, 
które zimą 2025 roku zorganizowało Świnoujskie Muzeum 
Rybołówstwa Morskiego! Do Świnoujścia przyjedzie prawdziwy 
miniaturowy pojazd podwodny Błotniak. To jeden z tajnych 
projektów polskiej Marynarki Wojennej, który wskrzesił fryzjer 
z Gdyni – Mariusz Szymański. Znaleziony na złomie pojazd nie 
tylko odbudował w garażu, ale także go uruchomił. W Świnoujściu 
twórca zaprezentuje go nie tylko w muzealnej sali, ale także w wodzie, 
w kanale Świny! Towarzyszyć mu będzie okręt Marynarki Wojennej, 
płetwonurkowie 8FOW oraz dyrektor muzeum, który na końcu 
pokazu zaprezentuje nurkowanie w klasycznym stroju nurka.

22.02 Sobota, 09.00 - 10.00
Parkrun
Park Zdrojowy w pobliżu wejścia do parku
przy ul. Chrobrego (od strony północnej)

LUty 2025

23.02 Niedziela, 10.00 - 13.00
Młodzieżowa Liga Koszykówki
Uznam Arena sala sportowa ul. Grodzka

· godz. 10.00 – LA Basketball vs Fundacja KS JCH The Sailors II 
· godz. 11.00 – Fundacja KS JCH The Sailors III vs Lacosters
· godz. 12.00 – Ankle Breakers vs Fundacja KS JCH The Sailors I

23.02 Niedziela, 11.00 - 13.00
Spacerem po kurorcie
Zbiórka przy muszli koncertowej.
Organizator: Muzeum Rybołówstwa Morskiego

23.02
Niedziela, 14.00, 15.00, 16.00
Runda II Świnoujska Basket Liga
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

23.02 Niedziela, 17.15, 18.15
Rekreacyjna Liga Siatkówki
Hala sportowa ul. Piłsudskiego 9
(wejście boczne od strony ul. Hołdu Pruskiego) 
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

26.02 Środa, 10.00 - 12.00
Koszykówka chłopców – Licealiada
Uznam Arena, sala sportowa ul. Grodzka 5

26.02 Środa, 18.00 - 19.00
Skarb z muzealnego sejfu i opowieść
„Pionierzy polskiej archeologii podwodnej” 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego

Historia pierwszych podwodnych prac archeologicznych w Polsce 
sięga czasów 20-lecia międzywojennego. Dostęp Polski do Bałtyku 
był wówczas ograniczony, być może dlatego pierwsze badania tego 
typu miały miejsce w zbiornikach śródlądowych. W fascynującą 
podróż po archeologii podwodnej zabiorą uczestników tego 
wydarzenia dyrektor muzeum i jego specjalny gość. Będą 
niespodzianki!



42 43

zimowe PółKoloNie 
w świNoujściu.

będzie co robić!

Rekrutacja na półkolonie rozpocznie się 20 stycznia po godz. 
12.00. Zgłoszenia należy dokonać poprzez pobranie ze strony 
szkoły karty kwalifikacyjnej,wypełnienie jej i dostarczenie do 
sekretariatu placówki.

Półkolonie będą odbywać się w oparciu o dwie szkoły:
• Szkole Podstawowej nr 6 im. Mieszka I przy ul. Staszica 17
• Szkole Podstawowej nr 2 im. majora Henryka Sucharskiego 

przy ul. Białoruskiej 2.

Wizyta w wojsku, spotkanie z najstarszą piranią w Europie i praw-
dziwy bal karnawałowy! Zajęcia plastyczne, spektakl teatralny, 
ognisko z kiełbaskami i spotkanie ze strażakami w remizie. Świno-
ujski samorząd po raz pierwszy od dekad organizuje półkolonie dla 
małych świnoujścian!

Świnoujski samorząd wychodzi naprzeciw oczekiwaniom wielu 
rodziców, którzy od lat zmagają się z problemem zorganizowania 
opieki dla swoich pociech w czasie ferii zimowych. Organizacja 
takich ferii ma stać się tradycją, a w przyszłości wszystkie chętne 
dzieci z naszego miasta będą mogły skorzystać z tej formy opieki.

W tym roku półkolonie, dedykowane dzieciom w wieku od 7 do 
11 lat, będą miały dwa turnusy po 5 dni – od poniedziałku do piątku. 
Zajęcia będą rozpoczynały się o godzinie 8:00, a kończyły o 15:00. 
Dla uczestników przygotowano bogaty program, który maksymal-
nie wykorzysta czas ferii, ucząc i bawiąc jednocześnie.

Organizacja ferii jest możliwa dzięki zaangażowaniu miejskich 
instytucji oraz takich partnerów jak: 8. Flotylla Obrony Wybrzeża, 
Komenda Straży Pożarnej i Komunikacja Autobusowa. Ferie z zało-
żenia mają być nie tylko ciekawe, ale także tanie – by nie wykluczać 
dzieci z mniej zamożnych rodzin z możliwości ich udziału.

Program półkolonii przygotowały miejskie instytucje: Miejski 
Dom Kultury umożliwi dzieciom udział w spektaklu teatralnym, 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego zorganizuje ciekawe spotka-
nie z historią. Dzieci zaprosi także wojsko i strażacy. W transporcie 
pomoże Komunikacja Autobusowa, a organizacją całości zajmują 

się nasze szkoły oraz Wydział Edukacji Urzędu Miasta Świnoujście, 
kierowany przez Panią Naczelnik Edytę Sawicką.

Dzięki tej wszechstronnej kooperacji i wykorzystaniu lokalnego 
potencjału miejskich instytucji i partnerów, koszt organizacji tego 
przedsięwzięcia dla prawie 200 dzieci to tak naprawdę jedynie 
koszt wyżywienia – śniadań i obiadów. Za turnus, który będzie 
trwał 5 dni, rodzice zapłacą 200 zł.

Warto przypomnieć, że specjalnie pomyślano o dzieciach 
z prawobrzeża – zorganizowano dwa turnusy w oparciu o szkołę 
na Warszowie, aby dzieci i rodzice mieli łatwiejszy dostęp do tej 
formy półkolonii.
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świNoujście – atraKcje,
galerie, muzea i Przyroda,

czyli świNoujście jest
FajNe cały roK!

Zaprezentowane w informatorze wydarzenia (a jest ich blisko 
200!) to tylko dodatek do tego, co oferuje Świnoujście oraz wyspy 
Wolin i Uznam. Świnoujski archipelag to przecież morze i jedne 
z najpiękniejszych plaż w Europie, po których spacery zimą są 
wyjątkowo zdrowe. Jesienią i zimą zawartość jodu w powietrzu 
jest najwyższa, a wzburzone morze i sztormy stanowią niezwykłe 
widowisko natury. Świnoujście otaczają sosnowe i bażynowe lasy, 
piaszczyste wydmy, łęgi, torfowiska i rozlewiska. Na wyspie Wolin 
te cuda chroni Woliński Park Narodowy — to idealne miejsce do 
rekreacji i odpoczynku. Wzgórza w tym parku przypominają wiele 
osób krajobrazy prosto z Bieszczad!

Na wyspach nie brakuje także wyjątkowych zabytków i miejsc 
związanych z historią. Po potężnej niegdyś Twierdzy Świnoujście, 
której pierwsze obiekty powstały ponad 1000 lat temu, pozostały 
ceglaste, pruskie forty i Podziemne Miasto! Ten ostatni obiekt to 
najdłuższa podziemna trasa turystyczna w północnej Polsce i jeden 
z najcenniejszych zabytków Zimnej Wojny w Europie. Trudno zna-
leźć osobę, którą nie oczarują wyjątkowej urody wille w dzielnicy 
nadmorskiej — przede wszystkim te w sąsiadujących ze Świnouj-
ściem od zachodu cesarskich łaźniach.

Gdy do tego dodamy możliwość wycieczki statkiem na morze, 
nowoczesny basen miejski i aquapark przy jednym z hoteli, dziesiąt-
ki restauracji i kawiarni, które są otwarte przez cały rok, oraz bazę 
noclegową dedykowaną dla każdego Gościa, to czy macie jeszcze 
jakieś wątpliwości, że Świnoujście jest najlepszym miejscem do 
spędzenia urlopu — zimą, wiosną czy latem?

Gdy będziecie spacerować po naszych wyspach, unieście wzrok 
na niebo — z dużym prawdopodobieństwem zobaczycie szybujące-
go orła bielika! Na kolejnych stronach przedstawiamy podstawowe 
informacje praktyczne o kilku największych atrakcjach i muzeach 
Świnoujścia. Pełną listę znajdziecie na stronie www.swinoujscie.pl.

Do zobaczenia na Wyspach!

MUZEUM RyBOŁóWSTWA MORSKIEGO 1805
– dawny ratusz miejski 
Plac Rybaka 1
tel.: +48 91 321 24 26 
godziny otwarcia:
wtorek - sobota: 09:00 - 17:00, niedziela: 10:00 - 15:00
ceny biletów: bilet normalny - 19,00 zł, bilet ulgowy - 16,00 zł 

WIEŻA WIDOKOWA 1904
– po byłym kościele protestanckim Marcina Lutra,
ul. Paderewskiego 7
tel.: +48 601 540 129, +48 609 167 070
godziny otwarcia:
styczeń, luty: codziennie w godz. 10:00 - 18:00
ceny biletów: bilet normalny - 15 zł, bilet ulgowy - 10 zł 

FORT ANIOŁA 1854 - 1858 
ul. Jachtowa 158
tel.: +48 601 767 171
godziny otwarcia:
styczeń, luty: od wtorku do niedzieli, od 10:00 do 16:00
ceny biletów: bilet normalny - 28 zł, bilet ulgowy - 20 zł 

FORT ZACHODNI – MUZEUM HISTORII TWIERDZy 
ul. Jachtowa 1
tel.: +48 508 738 118, +48 603 597 645
godziny otwarcia:
styczeń, luty: codziennie w godz. 10:00 - 16:00 
ceny biletów: bilet normalny - 28 zł, bilet ulgowy - 25 zł 

LATARNIA MORSKA – Z 1857 ROKU
najwyższa nad Bałtykiem 
 ul. Ku Morzu 5a
tel.: +48 91 321 60 63, tel.: +48 516 520 379
godziny otwarcia:
luty: środa, piątek, sobota i niedziela, od 10:45 do 14:15
Zwiedzanie możliwe tylko w ramach rejsu statkiem linii Adler 
z portu w centrum Świnoujścia na wyspie Uznam.
ceny biletów pakietowych:
(rejs w dwie strony, zwiedzanie Latarni Morskiej i Fortu Gerharda)
bilet normalny - 74 zł, bilet ulgowy - 48 zł

FORT GERHARDA – MUZEUM OBRONy WyBRZEŻA 
ul. Ku Morzu 5
tel.: +48 510 898 449, +48 503 741 307, 
godziny otwarcia:
luty: środa, piątek, sobota i niedziela, od 10:45 do 14:15
zwiedzanie możliwe tylko w ramach rejsu statkiem linii Adler z portu 
w centrum Świnoujścia na wyspie Uznam.
ceny biletów pakietowych:
(rejs w dwie strony, zwiedzanie Latarni Morskiej i Fortu Gerharda) 
bilet normalny - 74 zł, bilet ulgowy - 48 zł 
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PODZIEMNE MIASTO NA WySPIE WOLIN ( W ŚWINOUJŚCIU)
Bateria Wineta – Stanowiska Dowodzenia
dla dowództwa Wojska Polskiego 
ul. Wolińska 10 , Świnoujście/wyspa Wolin 
rezerwacja tel.: +48 789 072 244
godziny otwarcia:
styczeń, luty: środa, sobota i niedziela - 10:30 12:30, 
Dla grup zorganizowanych (powyżej 20 osób) zwiedzanie
jest możliwe codziennie. 
Zwiedzanie wyłącznie z przewodnikiem, który jest w cenie biletu.
*godziny otwarcia dla grup niemieckich:
środa, czwartek, sobota, niedziela - 13:15
ceny biletów: bilet normalny - 50 zł, bilet ulgowy - 40 zł 

WAŻNE TELEFONy:
Informacja turystyczna: (91) 322 49 99
Straż miejska: (91) 321 99 40
Telefon alarmowy:
policja, straż, pomoc medyczna – numer 112

Sprawdzimy, czy szczegółowo zapoznałeś się z naszym programem! 
Wskazówki do rozwiązania krzyżówki odnajdziesz w programie 
wydarzeń. Miłej zabawy!

KrzyżówKa
zima w świNoujściu

POZIOMO
2. Kompozytor, którego muzykę wykorzystano do pierwszego 

filmu muzycznego nakręconego w Kosmosie.
5. Lekarz 200 lat temu.
6. Miejski kronikarz w Świnoujściu.
7. Podziemne Miasto inaczej, Bateria..
8. Ryba, którym niegdyś leczono otyłość i świerzba.

10. Jego "ubrana" rzeźba zwieńczy jeden z budynków w dzielnicy 
uzdrowiskowej.

11. Najbardziej popularny Kurort nad Bałtykiem.
12. Najwyższa ceglana na świecie, najwyższa nad Bałtykiem.

PIONOWO
1. Malarz marynista, ilustrator między innymi magazynu Morze.
3. Splata, skręca liny.
4. Nazwisko drugiego, najwybitniejszego malarza niemieckiego, 

który urodził się 251 lat temu.
9. Nazwa podwodnego pojazdu bojowego, który odbudował 

„Fryzjer”.
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Na okładce oraz stronach 2 i 3
wykorzystano zdjęcia z kolekcji Muzeum
Rybołówstwa Morskiego w Świnoujściu
autor: Andrzej Ryfczyński.
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